



EMPRESA PÚBLICA DE CONSTRUCCIONES, VIVIENDA Y DE ASEO DE SANTO DOMINGO EP-CONST SUBDIRECCIÓN DE FISCALIZACIÓN



OBRA: "IDENTIFICAR, SELECCIONAR UN ALIADO ESTRATEGICO Y CONFORMAR UNA ALIANZA ESTRATEGICA CON LA EMPRESA PUBLICA EP-CONST CON EL OBJETO DE CONSTRUIR LA INFRAESTRUCTURA BASICA DEL CONJUNTO HABITACIONAL TORRES DE LA LORENA".
 UBICACIÓN: LA LORENA
 PLAZO CONTRACTUAL: 30,00
 MONTO CONTRATO USD \$ 157.198,81
 CONTRATISTA: CONSTECOIN CIA. LTDA.
 FISCALIZADOR: ING. ANDRES GUJJARRO
 ORDEN DE TRABAJO N° 1
 PERIODO: Del 2 de agosto de 2023 al 31 de agosto de 2023

ÍTEM	RUBROS	CONTRATO			CANTIDADES			IMPORTE (DÓLARES)			
		Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Precio Contrato	Anterior	Este Periodo	Total a la fecha	Anterior	Actual	Total a la fecha
1e	Replanteo y nivelación										
1	EXCAVACIÓN A MÁQUINA EN SUELO SATURADO (H= 0-2M)	m³	704,00	5,80	4.080,0700		704,00	704,00		4.080,07	4.080,07
2	EXCAVACIÓN A MÁQUINA EN SUELO SATURADO PENDIENTE 1:1 (H= 2.01-4M)	m³	167,40	12,36	2.069,7100		167,40	167,40		2.069,71	2.069,71
3	EXCAVACIÓN A MÁQUINA EN SUELO SATURADO (H= >4.01)	m³	3.040,34	13,91	42.289,0600		3.040,34	3.040,34		42.289,06	42.289,06
4	DESALJOJO DE SUELO SATURADO	m³	3.911,74	3,81	14.917,9800		3.911,74	3.911,74		14.917,98	14.917,98
5	SUMINISTRO, COLOCACIÓN Y COMPACTACIÓN DE PIEDRA ESCOLLERA A MÁQUINA	m³	864,00	34,38	29.702,9600		864,00	864,00		29.702,96	29.702,96
6	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE PRFV DN1200MM PMS SN2500	m	36,00	390,30	14.050,7300		36,00	36,00		14.050,73	14.050,73
7	GEOTEXTIL NT 1600	m²	407,00	5,47	2.227,5000		407,00	407,00		2.227,50	2.227,50
8	HORMIGÓN SIMPLE EN MURO F'C=210KG/CM2	m³	56,66	258,40	14.640,6800		56,66	56,66		14.640,68	14.640,68
9	ACERO DE REFUERZO Fy=4200KG/CM2	kg	906,64	2,01	1.824,9700		906,64	906,64		1.824,97	1.824,97
10	ENTRABO EN SUELO SATURADO	m²	310,32	21,32	6.616,6500		310,32	310,32		6.616,65	6.616,65
11	APUNTALAMIENTO DE TUBERÍA	m	44,40	6,13	272,2400		44,40	44,40		272,24	272,24
12	CÁMARAS PTZ. 2M EXTERIOR. INCLUYE FUENTE DE PODER	u	3,00	3.213,77	9.641,3000		3,00	3,00		9.641,30	9.641,30
13	BRAZO PARA POSTE Y SISTEMA DE PARARRAYOS DE PUNTA SIMPLE	u	3,00	835,43	2.506,2900		3,00	3,00		2.506,29	2.506,29
14	NVR PARA GESTIÓN DE CÁMARAS TIPO PTZ	u	1,00	314,16	314,1600		1,00	1,00		314,16	314,16
15	GABINETE METÁLICO. INCLUYE BREAKERS, CABLE ELÉCTRICO Y DE DATOS,	u	3,00	1.798,96	5.396,8800		3,00	3,00		5.396,88	5.396,88
16	UPS 1KVA	u	3,00	247,04	741,1100		3,00	3,00		741,11	741,11
17	SISTEMA PUESTA A TIERRA	u	1,00	452,76	452,7600		1,00	1,00		452,76	452,76
18	RACK CENTRO DE MONITOREO	u	1,00	361,82	361,8200		1,00	1,00		361,82	361,82
19	ODF DE CONEXIÓN + CABLES DE CONEXIÓN	u	3,00	297,08	891,2400		3,00	3,00		891,24	891,24
20	ENLACE DE DATOS PARA CÁMARA	u	1,00	700,70	700,7000		1,00	1,00		700,70	700,70
21	MONITOR CÁMARAS	u	1,00	3500,00	3.500,0000		1,00	1,00		3.500,00	3.500,00
				TOTAL	\$ 157.198,81					\$ 157.198,81	\$ 157.198,81

RESUMEN DE AVANCE ECONOMICO	
EJECUTADO ACUMULADO ANTERIOR	\$ 0,00 0,00%
EJECUTADO EN ESTA PLANILLA	\$ 157.198,81 100,00%
TOTAL EJECUTADO	\$ 157.198,81 100,00%

(1) Total Rubros Contractuales	0,0000	157.198,8100
(2) Total Rubros Nuevos		
(3) I.V.A		
(4) Monto total (1)+(2)+(3)	0,0000	157.198,8100
(5) Anticipo		
(6) I. a la renta		
(7) Retención I.V.A		
(8) Total descuentos (5)+(6)+(7)	0,0000	0,0000
(9) Líquido a pagar (4)-(8)	\$ -	\$ 157.198,81

SON: CIENTO CINCUENTA Y SIETE MIL CIENTO NOVENTA Y OCHO dólares OCHENTA Y UN centavos

Ing. Andres Gujjarro
 FISCALIZADOR

Constecoin CIA. LTDA.
 CONTRATISTA